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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO  

 

Susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

birželio 8 d. nutarimo Nr. 699 ,,Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymą“ pakeitimo projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Pažymime, kad 2018 m. gruodžio 20 d. priimtu Lietuvos Respublikos nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. XIII-992 2 ir 4 priedų pakeitimo įstatymu 

Nr. XIII-1859 (toliau – Įstatymas) išplėstas Antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių įmonių sąrašas – į jį įtrauktas Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekse (toliau 

– GTK) nurodytas viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojas ir Kodekse nurodytos 

geležinkelio įmonės (vežėjais), kurioms suteikiama išimtinė teisė gauti minimalųjį prieigos prie 

viešosios geležinkelių infrastruktūros paketą teikiant tranzito geležinkelių transportu paslaugas, taip 

pat patikslintas Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašas – į jį įtraukti 

Lietuvos valstybei nuosavybės teise priklausiantys geležinkelių paslaugų įrenginiai. 

Nutarimo projektu siekiant teisinio reguliavimo sistemiškumo siūloma: 

- pagal Įstatymo nuostatas patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

birželio 8 d. nutarimo Nr. 699 ,,Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymą“ priede nurodytą Institucijų, 

atsakingų už fizinės ir veiklos apsaugos reikalavimų ir (arba) pareigų sąrašų parengimą, ir 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ar nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę ar 

svarbią reikšmę turinčios infrastruktūros sąrašą; 

- nurodyti, kad Susisiekimo ministerija yra atsakinga už viešosios geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo funkcijas vykdančios įmonės ir geležinkelio įmonės (vežėjai), kurioms 

suteikiama išimtinė teisė gauti minimalųjį prieigos prie viešosios geležinkelių infrastruktūros paketą 

teikiant tranzito geležinkelių transportu paslaugas, fizinės ir veiklos apsaugos reikalavimų ir pareigų 

sąrašo parengimą. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles“, reikalavimus, kadangi 

Nutarimo projektas nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį.  

Nutarimo projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos neįgyvendinamos. 

  Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
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2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

  Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Visi suinteresuoti 

asmenys galėjo pateikti pastabas ir pasiūlymus per 7 darbo dienas nuo Nutarimo projekto 

paskelbimo. Atskirų konsultacijų su visuomene nebuvo. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir 

akcine bendrove ,,Lietuvos geležinkeliai“. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos departamento (direktorius – Andrius Šniuolis, tel. 239 3926, el. paštas 

andrius.sniuolis@sumin.lt) Geležinkelių transporto skyrius. Tiesioginė Nutarimo projekto rengėja – 

laikinai einanti šio skyriaus vedėjo pareigas Jurgita Norkienė (tel. 239 3964, el. paštas 

jurgita.norkiene@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Suintereuotųjų institucijų raštų kopijos, 3 lapai. 

 

 

Susisiekimo ministras                 Rokas Masiulis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Norkienė, tel. (8 5) 239 3964, el. p. jurgita.norkiene@sumin.lt 

 


